

ИП ПРОКОПЬЕВ М.В.

Индивидуальный предприниматель Прокопьев Максим Вячеславович

**Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном жилом доме, расположенном по
адресу:**

**Иркутская область, город Иркутск,
ул. Мамина-Сибиряка, дом 23**

Раздел 4: «Сметная документация»

06-2023-И/МС23-СМ

г. Иркутск

2023 г.

ИП ПРОКОПЬЕВ М.В.

Индивидуальный предприниматель Прокопьев Максим Вячеславович

**Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном жилом доме, расположенном по
адресу:**

**Иркутская область, город Иркутск,
ул. Мамина-Сибиряка, дом 23**

Раздел 4: «Сметная документация»

06-2023-И/МС23-СМ

Главный инженер проекта



Е.С. Прокопьева

Изм	№док.	Подп.	Дата



г. Иркутск

2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Приложение № 4
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

2023 год

Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Мамина-Сибиряка, дом 23

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 3

Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в том числе ремонт отстойки

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсным	методом
-----------	-----------	---------

Основание 06-2023-И/МС23-АС

Составлен(а) в текущем уровне цен 3 кв. 2023 г.

3 KB. 2023 г.

Наименование субъекта Российской Федерации

38. Иркутская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

1

Сметная стоимость 13 264,80 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	10 837,26 тыс. руб.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.
оборудования	0,00 тыс. руб.
прочих затрат	0,00 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

2 924,10 руб.

7 838,16 чел.ч/ас.

Чел.Час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Демонтажные работы (АС листы 13)

Демонтаж отстойки 6/с1, 6/с 2-4 АС лист 13

1 ГЭЧНр68-12-4

Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных

100 M3

0,35

1

0,35

$$Ob_{perm} = (7, 9 + 27, 1) / 100$$

1 OT(3T)

1-2-7 Затраты труда рабочих (ср 2,7)

Чел.-ч

155

54,25
54,25

379.01

20 561,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2 ЗМ									
1	91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,55	0,5425	2 285,76	1 240,02			
	91.12.06-012 Рылители прицепные (без трактора)	маш.час	1,29	0,4515	52,05	23,50			
	91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин	маш.час	37,5	13,125	980,11	12 863,94			
	91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	75	26,25	5,40	141,75			
	Итого прямые затраты					34 830,50			
	ФОТ					20 561,29			
	Пр/812-102.0-1 НР Благостроительство (ремонтно-строительные)	%	102	102	20 972,52	20 972,52			
	Пр/774-102.0 СП Благостроительство (ремонтно-строительные)	%	54	54	11 103,10	11 103,10			
	Всего по позиции					66 906,12			
ручная выемка грунта откоса по периметру б/с 2.4 АС лист 13									
2	ГЭСН01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 1	100 м³	0,583	1	0,583			
	Объем=58,3 / 100					68,794			24 500,30
	1 ОТ(ЗТ)					68,794			24 500,30
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	118			356,14			24 500,30
	Итого прямые затраты								24 500,30
	ФОТ								24 500,30
	Пр/812-001.2-1, Приказ № НР Земельные работы, выполняемые ручным способом 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	89	0,9	80,1	19 624,74			19 624,74
	Пр/774-001.2, Приказ № СП Земельные работы, выполняемые ручным способом 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	40	0,85	34	8 330,10			8 330,10
	Всего по позиции					52 455,14			
3	ФССЦпр-01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	93,28	1	93,28	54,53		5 086,56
	Объем=58,3*1,6								5 086,56
	Всего по позиции								5 086,56
4	ФССЦпр-03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	93,28	1	93,28	228,56		21 320,08
	Объем=58,3*1,6								21 320,08
	Цена=15,35*14,89								21 320,08
	Всего по позиции								21 320,08
устройство временной дренажной системы б/с 1 АС листы 6, 13									
5	ГЭСН01-02-056-07	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м² с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 3 м, грунта грунтов 1	100 м³	0,59759	1	0,59759			
	Объем=((518,19+79,4)*0,1) / 100					133,26257			50 942,28
	1 ОТ(ЗТ)					133,26257			50 942,28
	1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	223			382,27			50 942,28
	Итого прямые затраты								50 942,28
	ФОТ								50 942,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Пр/812-001.2-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-001.2, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								
			%	89	0,9	80,1			40 804,77
6	ГЭСН01-01-009-13								
	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м³, в отвал								
	группа грунтов: 1								
	Объем=((518,19+79,4)*0,9) / 1000								
	2 ЭМ								
	91.01.05-085 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 0,5 м³								
	Итого прямые затраты								
	Маш.час								
	21								
	11,294451								
7	ГЭСНр51-1-5								
	Разработка и обратная засыпка грунта вручную внутри здания в: траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м								
	Объем=74,3 / 100								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)								
	2 ЭМ								
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т								
	4 М								
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные								
	11.1.02.01-0012 Бревна хвойных пород окоренные для строительства, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт III								
8	ГЭСН01-02-068-01								
	Водоотлив: из траншей								
	Объем=68 / 100								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)								
	2 ЭМ								
	91.19.08-004 Насосы, мощность 4 кВт								
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								
	Пр/812-085.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)								
	Пр/774-085.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)								
	Всего по позиции								
	Водоотлив: из траншей								
	Объем=68 / 100								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)								
	2 ЭМ								
	91.19.08-004 Насосы, мощность 4 кВт								
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								
	Пр/812-001.4-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ 812/пр от 21.12.2020 п.25 (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)								
	Всего по позиции								
	Водоотлив: из траншей								
	Объем=68 / 100								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)								
	2 ЭМ								
	91.19.08-004 Насосы, мощность 4 кВт								
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-001.4, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ 774/пр от 11.12.2020 п.16 (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)								
			%	41	0,85	34,85			7 241,35
Всего по позиции									
9	ГЭСН01-01-032-01 прим	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3	0,51871	1	0,51871			49 799,88
	Объем=518,71 / 1000								
	2 ЗМ								4 142,39
	91.01.01-039 Бульдозеры, мощность 132 кВт (180 л.с.)	маш час	2,95			1,5301945	2 707,10		4 142,39
	Итого прямые затраты								
	Всего по позиции								
10	ГЭСН01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 Объем=518,71 / 100	100 м3	5,1871	1	5,1871			4 142,39
	1 ОТ(ЗТ)					64,994363			25 270,46
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	12,53			64,994363	388,81		25 270,46
	2 ЗМ								13 600,38
	91.08.09-023 Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш час	10,5			54,46455	5,15		280,49
	91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш час	2,62			13,590202	980,11		13 319,89
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								38 870,84
	Пр/812-001.1-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	92		0,9	82,8			25 270,46
	Пр/774-001.1, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	46		0,85	39,1			20 923,94
	Всего по позиции								
	Демонтаж труб системы отопления АС лист 13								
11	ГЭСН16-02-001-04	Демонтаж трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм	100 м	1,528	1	1,528			69 675,53
	Объем=152,8 / 100								
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЗМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4 571/пр п.83 табл.2								
	1 ОТ(ЗТ)					18,15264			7 947,59
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	29,7		0,4	18,15264	437,82		7 947,59
	2 ЗМ								414,08
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш час	0,08		0,4	0,048896	1 449,75		70,89
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш час	0,07		0,4	0,042784	2 238,98		95,79
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш час	0,35		0,4	0,21392	1 137,45		243,32
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш час	1,15		0,4	0,70288	5,81		4,08
	4 М								0,00
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								8 361,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 812/лр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9				8 654,93
	Пр774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 774/лр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				4 863,93
	Всего по позиции								21 880,53
12	999-9900	Строительный мусор (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=152,83,09/1000	т	0,472152	1	0,472152			
	Всего по позиции								754 190,77
Раздел 2. Устройство отмостки блс 1, блс 2-4 (АС листы 11, 12, 13)									
13	ГЭСН08-01-002-03	Устройство основания под фундаменты: гравийного Объем=29,32+37,32	м3	66,64	1	66,64			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
	1 ОТ(3Т)					65,1406			23 624,54
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	0,85	1,15	65,1406	362,67			23 624,54
	2 3М					11 474,38			10 492,77
	91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, грузоподъемность 3 т	маш.час	0,07	1,25	5,831	1 799,48			981,61
	91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.час	0,4	1,25	33,32	29,46			143,94
	4 М					9,996			143,94
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15			14,40			35 242,86
	Итого прямые затраты								23 624,54
	ФОТ								23 388,29
	Пр812-008-0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	110	0,9	99				13 855,79
	Пр774-008-0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	69	0,85	58,65				72 486,94
	Всего по позиции								82 242,69
14	ФЭСЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная (Конструкции из кирпича и блоков)	м3	76,636	1	76,636	1 073,16		82 242,69
	1 кв.2023								
	Всего по позиции								82 242,69
15	ГЭСН11-01-050-01	Устройство паризоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=(161,54+186,58) / 100	100 м2	3,4812	1	3,4812			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
	1 ОТ(3Т)					13,811661			5 370,11
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,45	1,15	13,811661	388,81			5 370,11
	2 3М					98,99			98,99
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,08703	1 137,45			9 169,65
	4 М								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	M2	122,4		426,09888	21,52		9 169,65
		Итого прямые затраты							14 638,75
		ФОТ	%	112	0,9	100,8			5 370,11
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы		%						5 413,07
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25			2 966,99
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							23 018,81
16	ГЭСН27-06-011-01	Устройство швов расширения	1000 M2	0,23054	1	0,23054			
		Объем=(65,9+164,64) / 1000							
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных								
	421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					1,1135082			418,39
	1-2-6 Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.-ч	4,2		1,15	1,1135082	375,74		418,39
	2 ЗМ								67,33
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,06		1,25	0,0172905	2 238,98		38,71
	91.08.04-021 Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	0,16		1,25	0,046108	123,19		5,68
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07		1,25	0,0201723	1 137,45		22,94
	4 М								1 327,57
	01.2.01.01-0019 Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	0,002			0,0004611	27 182,19		12,53
	ФССЦ-11.1.03.06-0070 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3	0,32			0,0737728	17 825,48		1 315,04
	Итого прямые затраты								1 813,29
	ФОТ								418,39
	Пр/812-021.0-1, Приказ № НР Автомобильные дороги	%	147		0,9	132,3			553,53
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги	%	134		0,85	113,9			476,55
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							2 843,37
17	ГЭСН06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3	0,347	1	0,347			
		Объем=(10+24,7) / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных								
	421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					71,42995			27 772,68
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	179		1,15	71,42995	388,81		27 772,68
	2 ЗМ								18 281,71
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	26,06		1,25	11,303525	1 449,75		16 387,29
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,9		1,25	0,390375	2 238,98		874,04
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,25		1,25	0,1084375	2 499,84		271,08
	91.07.04-001 Вибраторы глубинные	маш.час	9		1,25	3,90375	9,00		35,13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,35		1,25	0,5855625	1 137,45		666,05
	91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,3		1,25	1,865125	25,80		48,12
	4 М								2 329,03
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,73			0,25331	14,40		3,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	01.7.07.12.0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		м2	30		10,41	21,18		220,48
	01.7.11.07.0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм		т	0,005		0,001735	171,687,31		297,88
	01.7.15.06.0111 Грузы строительные		т	0,002		0,000694	115,696,14		80,29
	03.1.02.03.0011 Известь строительная негашеная комова, сорт I		т	0,01		0,00347	19,326,75		67,06
	08.3.03.06.0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,0102		0,0035394	59,861,06		211,87
	11.1.03.06.0095 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III		м3	0,04		0,01388	16,786,50		233,00
	11.2.13.04.0012 Шиты из досок, толщина 40 мм		м2	3,6		1,2492	972,46		1 214,80
	Итого прямые затраты								48 383,42
	ФОТ								27 772,68
	Пр/812-006-0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы		%	102		0,9	91,8		25 495,32
	812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве								
	Пр/774-006.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и		%	58		0,85	49,3		13 691,93
	774/пр от 11.12.2020 п.16 работы в строительстве								
18	ФССП-04.1.02.05-0009 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350) W6		м3	35,2205	1	35,2205	6 349,44		223 630,45
	1 кв.2023								
	(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)								
	Всего по позиции								223 630,45
19	ФССП-08.4.03.03-0031 Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм		т	2,25895	1	2,25895	59 162,30		133 644,68
	1 кв.2023								
	(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)								
	Объем=(643,66+1615,29)/1000								
	Всего по позиции								133 644,68
20	ГЭСН11-01-015-08 Железнение цементных покрытий		100 м2	3,4812	1	3,4812			
	Объем=(161,54+186,58) / 100								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных								
	421/пр п.586 элементов ОЗТ=1,15; 5М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
	1 ОТ(31)					43,236504			18 717,95
	1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)		чел.-ч	10,8	1,15	43,236504	432,92		18 717,95
	2 3М								767,40
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,06	1,25	0,26109	2 499,84		652,68
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,04	1,25	0,17406	659,09		114,72
	4 М								1 572,68
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,2		0,69624	14,40		10,03
	03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения безобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)		т	0,06		0,208872	7 481,37		1 562,65
	Итого прямые затраты								21 058,03
	ФОТ								18 717,95
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы		%	112		0,9	100,8		18 867,69
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы		%	65		0,85	55,25		10 341,67
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
21	ГЭСН06-01-001-19 Устройство фундаментных плит железобетонных: с ребрами		100 м3	0,1043	1	0,1043			50 267,39
	вверх								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Объем=10,43 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр от 11.12.2020 п.16 работы в строительстве									
1 ОТ(3Т)									
1-3-7 Затраты труда рабочих (ср 3,7)									
2 ЗМ									
91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т									
Маш.час 29,27 1,25 3,8160763 1 449,75									
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т									
Маш.час 1,63 1,25 0,2125113 2 238,98									
91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т									
Маш.час 0,25 1,25 0,0325938 2 499,84									
91.07.04-001 Вибраторы глубинные									
Маш.час 18,2 1,25 2,372825 9,00									
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т									
Маш.час 2,43 1,25 0,3168113 1 137,45									
91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)									
Маш.час 64 1,25 8,344 25,80									
4 М									
01.7.03.01-0001 Вода									
М3 0,424 0,0442232 14,40									
01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм									
М2 300 31,29 21,18									
01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм									
Т 0,08 0,008344 171 687,31									
01.7.15.06-0111 Грузы строительные									
Т 0,009 0,0009387 115 696,14									
03.1.02.03-0011 Извешть строительная негашеная комовая, сорт I									
Т 0,082 0,0085526 19 326,75									
08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм									
Т 0,0142 0,0014811 59 861,06									
11.1.03.06-0087 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III									
М3 0,02 0,002086 15 716,50									
11.1.03.06-0095 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III									
М3 0,13 0,013559 16 786,50									
11.2.13.04-0012 Шиты из досок, толщина 40 мм									
М2 14,3 1,49149 972,46									
Итого прямые затраты									
ФОТ									
Пр/8.12.006-0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве									
%									
102									
0,9									
91,8									
Пр/774-006-0, Приказ № ОП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и 774/пр от 11.12.2020 п.16 работы в строительстве									
%									
58									
0,85									
49,3									
Всего по позиции									
55 395,31									
22 ФССЦ-04.1.02.05-0009 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350) W6									
М3 10,58645 1 10,58645 6 349,44									
1 кв.2023									
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
Всего по позиции									
67 218,03									
23 ФССЦ-08.4.03.03-0030 Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 8 мм									
Т 0,13044 1 0,13044 59 908,37									
1 кв.2023									
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
Объем=130,44/1000									
Всего по позиции									
7 814,45									
24 ГЭСН08-02-007-03 Установка металлических решеток примыков									
Т 3,54938 1 3,54938 7 814,45									
Объем=(1374,38+2175)/1000									
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ(3Т)									
172,6595901									
69 669,87									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
25	ФССП-07.2.07.04-0007 1 кв.2023	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	42,3	1,15	172,6595901	403,51		69 669,87
		2 ЗМ							12 764,99
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,69	1,25	3,0613403	1 449,75		4 438,18
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,65	1,25	7,3205963	1 137,45		8 326,81
		4 М							30 088,76
		04.3.01.09-0023 Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3	0,75		2,662035	4 090,38		10 888,73
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,06		0,2129628	83 590,12		17 801,59
		14.4.03.03-0002 Лак битумный БТ-123	т	0,005		0,0177469	78 799,27		1 398,44
		Итого прямые затраты							112 523,62
		ФОТ							69 669,87
26	ГЭСНр51-3-2	Пр/812-008.0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	110	0,9	99			68 973,17
		Пр/774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	69	0,85	58,65			40 861,38
		Всего по позиции							222 358,17
		Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса до 0,1 т	т	3,54938	1	3,54938	113 998,39		404 623,61
		(Строительные металлические конструкции)							404 623,61
		Всего по позиции							404 623,61
		Итого по разделу 2 Устройство отмостки б/с 1, б/с 2-4 (АС листы 11, 12, 13)							1 433 114,57
		Раздел 3. Устройство пола подвала б/с 1 (АС листы 8, 11, 13)							
		Изменение уровня пола в здании. Выемкой грунта вручную с погрузкой (УПАДАННЫЙ ГРУНТ)	100 м3	2,7267	1	2,7267			601 102,81
		Объем=272,67 / 100							601 102,81
27	ФССП-03-21-01-020	1 ОТ(3Т)	чел.-ч	619		1687,8273	356,14		62,03
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)							62,03
		2 ЗМ							62,03
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,054534	1 137,45		6 740,11
		4 М							315,47
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,001		0,0027267	115 696,14		6 424,64
		11.1.03.05-0086 Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 44 мм и более, сорт IV	м3	0,23		0,627141	10 244,33		607 904,95
		Итого прямые затраты							601 102,81
		ФОТ							522 959,44
		Пр/812-085.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	87		87			240 441,12
28	ГЭСН13-06-003-01	Пр/774-085.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	40		40			1 371 305,51
		Всего по позиции							99 714,33
		Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	436,272	1	436,272	228,56		99 714,33
		Объем=272,67*1,6							
		Цена=15,35*14,89							
		Всего по позиции							99 714,33
		Очистка поверхности щетками	м2	928,36	1	928,36			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем=608,76+319,6								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					960,8526			373 589,10
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,9		1,15	960,8526	388,81		373 589,10
	Итого прямые затраты								373 589,10
	ФОТ								373 589,10
	Пр/812-013-0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%		94	0,9	84,6			316 056,38
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		0,85	43,35			161 950,87
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								851 596,35
29	ГЭСН08-01-003-07 Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бугровой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	9,2836		1	9,2836			
	Объем=(608,76+319,6) / 100								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					226,334168			97 984,59
	1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	21,2		1,15	226,334168	432,92		97 984,59
	2 ЗМ								5 427,55
	91.08.04-021 Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,95		1,25	22,628775	123,19		2 787,64
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2		1,25	2,3209	1 137,45		2 639,91
	4 М								106,97
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,1			0,92836	115,23		106,97
	Итого прямые затраты								103 519,11
	ФОТ								97 984,59
	Пр/812-008-0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков	%		110	0,9	99			97 004,74
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-008-0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		0,85	58,65			57 467,96
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								257 991,81
30	ФССЦ-01.2.03.05-0006 Праймер битумно-полимерный ТЕХНОНИКОЛЬ Neo1 1 кв.2023	л	324,926		1	324,926	318,26		103 410,95
	(Конструкции из кирпича и блоков)								
	Объем=0,35*928,36								
	Всего по позиции								103 410,95
31	ФССЦпр-03-21-01-015 Перевозка грузов / класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	685,808		1	685,808	199,23		136 633,53
	Объем=428,63*1,6								
	Цена=13,38*14,89								
	Всего по позиции								136 633,53
32	ГЭСНр51-3-1 Изменение уровня пола в здании: подсыпкой грунта вручную	100 м3	4,2863		1	4,2863			
	Объем=428,63 / 100								
	1 ОТ(3Т)								723 571,85
									2031,7062

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 2 ЭМ		чел.-ч	474		2031,7062	356,14		723 571,85
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02		0,085726	1 137,45		97,51
	4 М								22 125,56
	01.7.15-06-0111 Гвозди строительные		т	0,003		0,0128589	115 696,14		1 487,73
	11.1.03-05-0086 Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 44 мм и более, сорт IV		м3	0,47		2,014561	10 244,33		20 637,83
	Итого прямые затраты								745 794,92
	ФОТ								723 571,85
	Пр/812-085.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)		%	87		87			629 507,51
	Пр/774-085.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)		%	40		40			289 428,74
	Всего по позиции								1 664 731,17
33	ГЭСН11-01-050-01 прим Устройство паркоизолации из полигидиновой пленки в один слой насухо Объем=423,75 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ		100 м2	4,2375	1	4,2375			6 536,78 6 536,78 120,50
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,1059375	1 137,45		120,50
	Итого прямые затраты								6 557,28
	ФОТ								6 536,78
	Пр/812-011-0-1, Приказ № НР Побы 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8			6 589,07
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Побы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			3 611,57
	Всего по позиции								16 857,92
34	ФССП-01.7.12.05-1006 1 кв.2023 Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 250 г/м2 (Автомобильные Дороги)		м2	487,3125	1	487,3125	57,91		28 220,27
	Всего по позиции								28 220,27
35	ГЭСН08-01-002-03 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2) 2 ЭМ		м3	81,8	1	81,8			28 998,91 28 998,91 28 998,91
	91.06.05-057 Потручники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, грузоподъемность 3 т		маш.час	0,07	1,25	7,1575	1 799,48		14 084,69
	91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора		маш.час	0,4	1,25	40,9	29,46		12 879,78
	4 М								1 204,91
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,15					176,69
	Итого прямые затраты								176,69
									43 260,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ФОТ								
	Пр/812-008-0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	110	0,9	99				28 998,91
	Пр/774-008-0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	69	0,85	58,65				17 007,86
	Всего по позиции								88 977,07
36	ФССЦ.02.2.04.03-0003 1 кв.2023	Смесь песчано-гравийная природная (Конструкции из кирпича и блоков)	м3	94,07	1	94,07	1 073,16		100 952,16
	Всего по позиции								100 952,16
37	ГЭСНр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок Объем=367,65 / 100 1 ОТ(3Т) 1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3) 2 ЗМ 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.15.06-0146 Гвозди толстые круглые, размер 3,0х40 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-092-0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092-0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	100 м2	3,6765	1	3,6765			
			чел.-ч	4,71		17,316315	365,94		6 336,73
			маш.час	0,047		0,1727955	659,09		6 336,73
			маш.час	0,06		0,22059	1 137,45		364,80
			т	0,003		0,0110265	107 168,35		113,89
			%	90		90			250,91
			%	46		46			1 182,01
									1 182,01
									7 883,54
									6 336,73
									5 703,06
									2 914,90
		Всего по позиции							16 501,50
38	ФССЦ.12.1.02.10-0098 1 кв.2023	Мембрана профилированная гидроизоляционная, высота шита 8 мм, прочность 300-600 Н, относительное удлинение при разрыве не менее 24-28 %, Г4 (Конструкции из кирпича и блоков)	м2	422,7975	1	422,7975	154,23		65 208,06
		Всего по позиции							65 208,06
39	ГЭСН12-01-041-01 прим	Устройство механического крепления фиксаторами при покрытии кровли рулонным материалом Объем=(4367,65) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЗМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.15.04-0047 Винты самонарезающие, остроконечные, размер 4,8х70 мм 01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые 01.7.15.11-0027 Шайбы кровельные диаметром 50 мм	100 шт	14,706	1	14,706			
			чел.-ч	3,77		63,757863	388,81		24 789,69
			маш.час	0,01		0,183825	1 137,45		24 789,69
			кВт-ч	0,8315		12,228039	3,10		24 789,69
			100 шт	1		14,706	290,28		24 789,69
			100 шт	1		14,706	232,11		209,09
			100 шт	1		14,706	278,03		11 808,89
									37,91
									4 268,86
									3 413,41
									4 088,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого прямые затраты									
ФОТ									
Пр/812-012-0-1, Приказ № НР Кровли									
812/пр от 21.12.2020 п.25									
Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли									
774/пр от 11.12.2020 п.16									
Всего по позиции									
40	ГЭСН06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3	0,2758	1	0,2758			73 136,96
Объем=27,58 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗГП=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ(3Т)									
1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)									
2 ЗМ									
91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т									
Маш.час 26,06 1,25 8,984185 1 449,75									
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т									
Маш.час 0,9 1,25 0,310275 2 238,98									
91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т									
Маш.час 0,25 1,25 0,0861875 2 499,84									
91.07.04-001 Вибраторы глубинные									
Маш.час 9 1,25 3,10275 9,00									
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т									
Маш.час 1,35 1,25 0,4654125 1 137,45									
91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)									
Маш.час 4,3 1,25 1,482425 25,80									
4 М									
01.7.03.01-0001 Вода									
М3 0,73 0,201334 14,40									
01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм									
М2 30 8,274 21,18									
01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм									
Т 0,005 0,001379 171 687,31									
01.7.15.06-0111 Газоди строительные									
Т 0,002 0,000516 115 696,14									
03.1.02.03-0011 Извесь строительная негашеная комова, сорт I									
Т 0,01 0,002758 19 326,75									
08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм									
Т 0,0102 0,0028132 59 861,06									
11.1.03.06-0095 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III									
М3 0,04 0,011032 16 786,50									
11.2.13.04-0012 Циты из досок, толщина 40 мм									
М2 3,6 0,99288 972,46									
Итого прямые затраты									
ФОТ									
Пр/812-006-0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы									
812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве									
Пр/774-006.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы									
774/пр от 11.12.2020 п.16 в строительстве									
Всего по позиции									
41	ФССП-04.1.02.05-009	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350) W6	м3	27,9937	1	27,9937	6 349,44		177 744,32
1 кв.2023									
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
Всего по позиции									
42	ФССП-08.4.02.01-0021	Сетка арматурная сварная	т	2,23398	1	2,23398	88 799,66		198 376,66
1 кв.2023									
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
Всего по позиции									
198 376,66									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по разделу 3 Устройство пола подвала б/с 1 (АС листы 8, 11, 13)									
Раздел 4. Ремонтные работы в подвале б/с 1, б/с 2-4 (АС листы 5, 13)									
Ремонтные работы в подвале б/с 1									
43	ГЭСН46-08-010-01	Нанесение наливных безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную на горизонтальные поверхности конструкций: бетонных и железобетонных	м3	0,016	1	0,016			
	1 ОТ(3Т)					0,14544			57,97
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	9,09		0,14544		398,61	57,97
	2 ЗМ								16,02
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,88		0,01408		1 137,45	16,02
	4 М								0,00
	Итого прямые затраты								73,99
	ФОТ								57,97
	Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	103		103			59,71
	Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			34,20
	Всего по позиции								167,90
44	ФССН-04.3.02.04-0311 1 кв.2023	Смеси сухие строительные ремонтные безусадочные быстротвердеющие, содержащие полимерную и гибкую хром-никелевую фибру тиксотропного типа (MasterEmapo S 488 (Emapo S88C)) (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	кг	30	1	30		115,42	3 462,60
	Всего по позиции								3 462,60
45	ГЭСН453-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу Объем=49 / 100	100 м	0,49	1	0,49			
	1 ОТ(3Т)					24,3481			11 296,54
	1-4-4 Затраты труда рабочих (ср 4,4)		чел.-ч	49,69		24,3481		463,96	11 296,54
	2 ЗМ								5,57
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		0,0049		1 137,45	5,57
	4 М								145,61
	03.1.01.01-0002 Типс строительный Т-3		т	0,006		0,00294		4 230,96	12,44
	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	0,04		0,0196		6 794,54	133,17
	Итого прямые затраты								11 447,72
	ФОТ								11 296,54
	Пр/812-087-0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92			10 392,82
	Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)		%	52		52			5 874,20
	Всего по позиции								27 714,74
46	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	6,16	1	6,16			
	Д-1								
	Объем=1,54*4								

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1 ОТ(3Т)					17,0016			7 665,85
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)		чел.-ч	2,4	1,15	17,0016	450,89		7 665,85
	2 ЗМ								1 568,38
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,17	1,25	1,309	1 137,45		1 488,92
	91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.час	0,4	1,25	3,08	25,80		79,46
	4 М								2 759,39
	01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм		т	0,0001		0,000616	171 687,31		105,76
	08.4.01.02-0011 Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, пнута, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно		т	0,003		0,01848	123 161,82		2 276,03
	14.5.01.10-0025 Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л		шт	0,1		0,616	612,98		377,60
	Итого прямые затраты								11 993,62
	ФОТ								7 665,85
	Пр/812-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			6 416,32
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			4 039,90
	Всего по позиции								22 449,84
47	ФССЦ.07.1.01.03-0001 Блок дверной стальной внутренний однополый ДСВ, площадь 2,1 м2 (Строительные металлические конструкции)		м2	6,16	1	6,16	8 908,19		54 874,45
	Всего по позиции								54 874,45
48	ГЭСН09-04-013-01 Установка противопожарных дверей: однополых глухих Д-2		м2	2,1	1	2,1			54 874,45
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗН=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					4,99905			2 319,36
	1-4-4 Затраты труда рабочих (ср 4,4)		чел.-ч	2,07	1,15	4,99905	463,96		2 319,36
	2 ЗМ								107,80
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0525	1 137,45		59,72
	91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.час	0,71	1,25	1,86375	25,80		48,08
	4 М								1 213,06
	01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм		т	0,00007		0,000147	171 687,31		25,24
	01.7.15.02-0061 Болты анкерные		т	0,003		0,0063	105 101,29		662,14
	14.5.01.10-0029 Пена монтажная полуретановая противопожарная одноконтентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)		шт	0,27		0,567	927,13		525,68
	Итого прямые затраты								3 640,22
	ФОТ								2 319,36
	Пр/812-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			1 941,30
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			1 222,30
	Всего по позиции								6 803,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
49	ФССЦ-07.1.01.01-0015 1 кв.2023	Дверь противопожарная металлическая однополная ДПМ-01/30, размером 1000х2100 мм (Строительные металлические конструкции)	шт	1	1	1	20 094,71		20 094,71
50	ГЭСН08-02-007-03	Установка металлических решеток прямиков Объем=(11,69+7,3)*8/1000 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3) 2 ЗМ 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 04.3.01.09-0023 Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3 08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-008.0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 п.16	т	0,15192	1	0,15192	403,51		2 982,00 2 982,00 546,36 189,96 356,40 1 228,00 466,06 761,94 4 756,36 2 982,00 2 952,18 1 748,94
51	ФССЦ-07.2.07.04-0007 1 кв.2023	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса до 0,1 т (Строительные металлические конструкции)	т	0,15192	1	0,15192	113 998,39		17 318,64
52	ГЭСН13-06-002-01	Очистка кварцевым песком: сплошных наружных поверхностей Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЗМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин 91.21.03-502 Аппараты пескоструйные, объем до 19 л, расхода воздуха 270-700 л/мин Итого прямые затраты ФОТ	м2	3229,9	1	3229,9	375 489,41 375 489,41 388,81 22,31 2 499,84 1 137,45 980,11 1 163,57		2 198 896,35 375 489,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/лр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	94	0,9	84,6			317 664,04
	Всего по позиции		%	51	0,85	43,35			162 774,66
53	ГЭСН13-06-004-01 Обеспыливание поверхностей	М2	3229,9	1	3229,9				2 679 335,05
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов								
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					260,00695			101 093,30
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,07	1,15		260,00695	388,81		101 093,30
	2 ЗМ								12 572,39
	91.12.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	0,1	1,25		403,7375	31,14		12 572,39
	Итого прямые затраты								113 665,69
	ФОТ								101 093,30
	Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	94	0,9		84,6			85 524,93
	Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	51	0,85		43,35			43 823,95
	Всего по позиции								243 014,57
54	ГЭСН15-04-002-02 Известковая окраска водными составами внутри помещений: по кирпичу и бетону	100 м2	32,299	1	32,299				243 014,57
	Объем=3229,9 / 100								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов								
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					163,43294			60 873,87
	1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	4,4	1,15		163,43294	372,47		60 873,87
	2 ЗМ								1 184,56
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	маш.час	0,01	1,25		0,4037375	659,09		266,10
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,807475	1 137,45		918,46
	4 М								13 699,83
	03.1.02.03-0011 Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,021			0,678279	19 326,75		13 108,93
	14.5.07.04-0301 Краска сухая для внутренних работ	т	0,0005			0,0161495	36 589,06		590,90
	Итого прямые затраты								75 758,26
	ФОТ								60 873,87
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9		90			54 786,48
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85		41,65			25 353,97
	Всего по позиции								155 898,71
55	Монтаж труб отопления								
	ГЭСН16-02-002-05 Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 40 мм	100 м	1,528	1	1,528				25 926,67
	Объем=152,8 / 100								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов								
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					59,21764			25 926,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1.4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	33,7	1,15	59,21764	437,82		25 926,67
	2 ЗМ								1 360,33
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,08	1,25	0,1528	1 449,75		221,52
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,06	1,25	0,1146	2 238,98		256,59
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,4	1,25	0,764	1 137,45		869,01
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.час	1,19	1,25	2,2129	5,81		13,21
	4 М								714,88
	01.3.02.03-0012 Ацетилен растворенный технический, марка Б		т	0,00019		0,0002903	1 009 911,08		293,18
	01.3.02.08-0001 Кислорода газообразный технический		м3	0,342		0,522576	121,87		63,69
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	1,76		2,68928	14,40		38,73
	01.7.07.29-0101 Чес льяной		кг	0,05		0,0764	257,66		19,69
	01.7.11.04-0072 Проволока сварочная легированная, диаметр 4 мм		т	0,0004		0,0006112	118 022,25		72,14
	03.1.02.03-0015 Известь строительная негашеная хлорная, марка А		кг	0,0063		0,0096264	32,02		0,31
	14.4.02.04-0142 Краска масляная земляная МА-0115, мушья, суржк железный		кг	0,44		0,67232	147,92		99,45
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,00053		0,0008098	157 678,97		127,69
	Итого прямые затраты								28 001,88
	ФОТ								25 926,67
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			28 234,14
	Пр/774-016-0, Приказ № СЛ Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			15 867,12
	774лр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)								
	Всего по позиции								72 103,14
56	ФССЦ.23.1.02.06-0045 1 кв.2023	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром: 40 мм	10 шт	5	1	5	162,58		812,90
		(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		Объем=50 / 10							
		Всего по позиции							812,90
		Итого по разделу 4 Ремонтные работы в подвале б/с 1, б/с 2,4 (АС листы 5, 13)							3 313 508,55
Раздел 5. Прочие затраты									
57	ФССЦлр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	6,895823	1	6,895823	639,97		4 413,12
		Объем=45,972152*0,15							
		Цена=42,98*14,89							
		Всего по позиции							4 413,12
58	ФССЦлр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	39,076329	1	39,076329	48,84		1 908,49
		Объем=45,972152*0,85							
		Цена=3,28*14,89							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции									
59	ФССИп-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км Цена=13,38*14,89	1 т груза	45,972152	1	45,972152	199,23		1 908,49
Всего по позиции									9 159,03
Итого по разделу 5 Прочие затраты									15 480,64
Итого по смете:									
Итого прямые затраты (справочно)									
в том числе:									
Оплата труда рабочих									
Эксплуатация машин									
Материалы									
Строительные работы									
в том числе:									
оплата труда									
эксплуатация машин и механизмов									
материалы									
накладные расходы									
сметная прибыль									
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									
Итого ФОТ (справочно)									
Итого накладные расходы (справочно)									
Итого сметная прибыль (справочно)									
Непредвиденные затраты, 2%									
Итого с непредвиденными									
НДС 20%									
ВСЕГО по смете									

Составил:

Обушкова С.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Обушкова С.В.)

Проверил:

Астафьева К.С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Астафьева К.С.)

Фонд капитального ремонта
Муниципального района Истринской области

ПРОЕКТ
Оценки проектно-сметной документации

Астафьева К.С.
(инициалы)

Фонд капитального ремонта
Муниципального района Истринской области

ПРОЕКТ
Нормативов оценки проектно-сметной документации

Обушкова С.В.
(инициалы)